Ait autem Apollodorus in chronicis natum illum anno primo, nonagesimæ nonæ olympiadis, perrexisseq; ad Platone[m] decimo septimo ætatis anno, annosq; viginti apud eum fuisse commoratum. Tum uerò uenisse Mitylenem principe Eubulo, quarto anno centesimæ octauæ olympiadis. Verum Platone primo anno functo uita, sub Theophilo profectum esse ad Hermiam, mansisseq; annos tres, sub Pythodoto autem se contulisse ad Philippū secundo anno ceterimæ nonæ olympiadis, Alexandro quintumdecimum iam annum ætatis agente. Athenas uerò concessisse secundo anno centesimæ undecimæ olympiadis, atq; in Lycco tredecim annos doctuisse, ac demum perrexisse Chalcidem, tertio anno centesimæ quartædecimæ olympiadis, morboq; perisse, cum esset annorum ferme sexaginta trium. Quo etiam tempore Demosthenes in Calabria defunctus sit sub Philocle. Fertur autem ob Calisthenis insidias in Alexandrum, insensum fuisse Regi, illumq; ad eum contristandum Anaximenem extulisse, ac misisse Xenocrati dona. Lusit in eum epigrammate Theocritus Chius, ut ait Ambrion in libro de Theocriti uita, in hunc sensum:

Ἐρμῆα ἀντάχῃ, καὶ ἀνέλασ ἄμα δῖλα

Σῆμα κενὸν κενόφρον τῶνδε Λαριζοσίλων. hoc est,

Hermiæ eunuchi simul Eubuliq; sepulcrum

Mente uacans uacuum struxit Aristoteles.

Timon quoq; sic illum agit:

Ὁδὸς ἂν Ἀριστοτέλης ἀκαιοσύνης ἀλεγεινῆς. hoc est,

Sed neq; Aristotelis leuitas miserranda loquacis.

Hæc uita Philosophi fuit. Cæterum nos ipsius quoq; testamenti legimus in hunc sermè modum. Bene quidem ac ritè erit, Quod si quid contigerit ita legauit Aristoteles. Curatorem quidem omnium et per omnia iussit esse Antipatrum. Quoad uerò Nicanor adoleseat, curatores ac tutores instituit Aristomenem, Timarchum, Hipparchum, Clotelem, et Theophrastum si uoluerit, ac si curam suscipere uelit filiorum & Herpylidis, rerumq; omnium. Cumq; puella fuerit matura uiro tradi illam Nicanori. Sin uerò puellæ quippiã contigerit, quod absit, uitãq; prius quàm cõnubio iungatur, siue etiam postquam nupsit antequam filios procreet, excesserit, Nicanor dominus est, ut & de puero & de cæteris dignè nobis ac sese disponat. Curet autem Nicanor & de puella & de puero Nicomacho, uibilibus ut illis desit, patris ac fratris unã implens munus. Quòd si Nicanori quidpiam contigerit, quod absit, siue priusquam puellam duxerit, siue postquam duxerit, nondum filijs natis, quæ quidem ille instituerit, carata suito. Sin autem uoluerit, et Theophrastus puellæ curam habeat. Sin aliàs, curatores habito cum Antipatro consilio & de puella & de puero disponant, ut eis uidebitur optimum. Curam habeant tutores & Nicanoris mei, & Herpylidis memores. Namq; erga me studiosa plurimum fuit, cæterorumq; omnium: & si uirum accipere uoluerit, curent, ne indignè nobis loectur. Dentq; illi præterea quæ antea acceperat, de nostra substantia, talentum argenti, tresq; si uoluerit, famulas, & ancillam quam habet & Pyrrhæum puerum. At si quidem in Chalcide habitare

bitare uoluerit, hospitium quod ad ortum est: sin autem in Stagyris, paternam domum. Vtrum uerò horum malueris, studeant procuratores domum ita necessaria suppellectile instruere, ut et sibi honestè, et Herpyliadi sufficienter instructa uideatur. Curæ sit autem Nicanori & Myrmecem puerum non indignè nobis ad suos referri, cum eius, quas cepimus, facultatibus. Si autem & Ambracis libera, eumq; puella uiro tradetur, quingentas illi drachmas, ancillamq; quam habeat, dari iubeo. Sed & Thaleti præter ancillam quam habet emptam, drachmas mille, & ancillulam. Simo quoq; absq; priore pecunia, in puerum alium, siue puerum emi, siue pecuniã dari. Tychonem esse liberum cum puella nupsit, Philonemq; et Olympiũ eiusq; filiolum. Porro eorũ qui mihi famulantur puerorũ nullũ uendi uolo, sed heredes eis anti. Cum uerò adulti erunt, pro merito dimitti liberos uolo. Curent item ut consummentur quæ Grillioni sunt tradite exculpendæ imagines. Vbi uerò perfecti erunt, suis imponantur locis. Nicanoris quoq; ac Proxeni quam sculpendam cogitabam, matrisq; Nicanoris. Arimnestri uerò quæ perfecta est, suo statuatur loco, ut sit ipsius monumentum, quia sine liberis defunctus est. Matris quoq; nostræ Cererem in Nemea locet, aut ubicunq; uidebitur. Vbi uerò tumultum fecerit, ibi & Pytiadis sublata ossa condat, sicut ipsa præcepit, sistat, & seruari Nicanoris uotum quod pro illo nouimus. Animalia lapidea cubitorum quatuor Ioui seruatori, ac Mineruæ seruatrici in Stagyris. Hæ testamentorum ipsius series fuit. Fertur autẽ ollas plurimas repertas esse, Lyconẽq; dicere, illum in pelui calentis olei lauari solitum, oleumq; uenundare. Quidã utrẽ calētis olei stomacho illũ imponere consueuisse tradunt, & cum se ad quiescendum componeret, eream spheram tenere in manu pelui subiecta, eo consilio,

lio, ut cum dormientis manu excussa sphaera in subditum
 cretū uas incidisset, sono illius excitus exurgeret. Eius esse
 praeclaras istas sententias legimus. Interrogatus quidnam
 mendaces lucrarentur, ut cū uera, inquit, dixerint, nō illis
 credatur. Cū sibi probro daretur, quōd flagitioso homi-
 ni misericorditer tulisset opē, non, inquit, mores miseratus
 sum, sed hominem. Amicis ac discipulis ista consueuerat di-
 cere, ubicunq; moraretur, Aspectus quidē à circūfuso aëre
 lumen accipit, animus autē a disciplinis liberalibus. Saepe
 numero cū in Athenienses inueheretur, aiebat illos fru-
 menta & leges inuenisse, uerū frumētis quidē uti, nō autē
 legibus. * Studiorū liberaliū amaras radices, fructus autē * πικράδας.
 dulces esse asserbat. Rogatus quidnam cito cōsensescret,
 gratia, inquit. Quid sit spes, uigilātis, ait, insonniū. Dio-
 gene caricā porrigēte, cogitās nisi acciperet, * usum esse, χρίαν.
 meditatus sumēs, Diogenē ait caricā simul cū usu perdi-
 disse. Rursus ab eo porrectā accipiens, atq; puerili more
 in sublime eleuans cū dixisset, magnus Diogenes, eam
 illi reddidit. Tria dicebat pueris esse necessaria, ingeniū,
 exercitationē, disciplinam. Audierat aliquādo se à quodā
 maledictis esse lacepsitum. Tum ille, absentem, inquit, etiā
 uerberet. Dicebat pulchritudinē plus, quā epistolās o-
 mnes ualere ad commēdationem. Pleriq; Diogenē ita sta-
 tuisse asserūt, ipsum autē donū formae dixisse: Socratē ue-
 rò modici temporis tyrānidē, Platonē naturae priuilegiū,
 Theophrastum tacitā deceptionē, Theocritū uerò ebur-
 neum detrimētum, Carne adē regnum * solitrium. Rogatus * ἡδονοπόρο
 quo differrent docti ab indoctis, quo, inquit, uiuentes à τῆς
 mortuis. Eruditionem dicebat inter prospera esse ornāmē-
 tum, inter aduersa refugium. Parentes qui liberos erudi-
 endos curassent, longē honorabiliores esse his qui solum
 n genuis